ipsi dietitant) aquilæ, corvi,
 20 atque phænices : e terrestribus
 cervi, elephantés, ac dracones ;
 e piscibus, quæ cete dicun-
 tur : plantarum vero, ut pal-
 mæ, quercus, et perseæ. Qua-
 25 rum etiam nonnullæ perpetuam
 retinent viriditatem, cujus-
 modi quatuordecim a quopiam
 numerantur : aliæ certo florent
 tempore, certo quoque frondi-
 30 bus exuuntur. Alia denique, ac
 multo sane plurima, sive nas-
 cantur e terra, sive gignantur,
 iniquissimis fati vitæque bre-
 vissimæ angustiiis includuntur :
 35 e quibus homo etiam ipse est,

ut alicubi divina de illo Scrip-
 tura loquitur, dum ait, *Mor-
 talis autem, natus de muliere,
 brevi vivens tempore*. Diversos,
 opinor, atomorum nexus, tantæ
 hujus in persistendo differen-
 tiæ causas esse respondebunt.
 Alia enim videlicet, pressius ab
 iis arctiusque constringi, quæ
 proinde uti densiora, sic ad dis-
 solvendum longe difficillima
 sint : alia vero, quod laxiori ac
 solutiori atomorum colligatione
 devincta sint, atque id etiam
 cum aliquo discrimine ; cele-
 rius propterea vel tardius ab
 earum ornatu complexuque re-

μήσεως αὐτῶν ἀφίστασθαι. καὶ τὰ μὲν ἐκ τοιῶνδε καὶ ὠδέπως ἐσχηματισμένων· τὰ δὲ, ἐξ ἐτέρων ἐτεροίως διακειμένων συμμεμίχθαι.

Τίς οὖν ὁ φιλοκρίνων (for. φυλοκρίνων *Vigerus*), συναγείρων τε, καὶ ἀναχέων, καὶ τάσδε μὲν οὕτω συν- 5 τάπτων εἰς ἥλιον, τάσδε δὲ ὠδί, ἵνα ἡ σελήνη γένηται, καὶ ἕκαστα συμφέρων κατὰ τὴν οἰκειότητα πρὸς ἑκάστου φαῦσιν ἀστέρος; οὔτε γὰρ αἱ ἡλιακαὶ τοσαῖδε, καὶ τοιαῖδε, καὶ ὠδέπως ἐνωθεῖσαι, πρὸς ἐργασίαν σελήνης ἂν καταβεβήκεσαν, οὔτ' ἂν αἱ τῶν σελη- 10 νιακῶν ἀτόμων πλεκτάναι γεγόνεσάν ποτε ἥλιος· ἀλλ' οὐδὲ Ἄρκτουρος, εἰ καὶ λαμπρός ἐστι, τὰς Ἐωσφόρου μεγαλοφρονήσαιτό ποτε ἂν ἀτόμους ἔχειν, οὐδὲ τὰς Ὀρίωνος αἱ Πλειάδες. καλῶς γὰρ ὁ Παῦλος διέστειλεν, εἰπὼν, ^d Ἄλλη δόξα ἡλίου, καὶ ἄλλη δόξα σελήνης, καὶ 15 ἄλλη δόξα ἀστέρων· ἀστὴρ γὰρ ἀστέρος διαφέρει ἐν δόξῃ. Καὶ εἰ μὲν ἀνεπαίσθητος αὐτῶν ὡς ἀψύχων ἢ σύμπηξις ἐγένετο, ἐπιστήμονος αὐταῖς ἔδει δημι-

moveri. Postremo ex certis quibusdam alia, certoque modo figuratis, alii ex aliis ac se se aliter habentibus esse com- mixta.

Sed, quis ille porro diversarum quasi tribuum iudex, alias cogit, dissipat alias? quis eas sic inter se committit, ut inde modo sol, modo luna oriatur? quis denique singularum stellarum naturis, quæ quibusque propria sunt nativæque contribuit? Nec enim profecto, aut solares illæ tot atque tales, eo- que conjunctæ modo, ad lunæ procreationem concurrerent,

aut lunarium atomorum nexus solem unquam efficerent. Ita 20 nec Arcturus, tametsi perillustri- tris, ex Auroræ, nec Orionis ex atomis conflatas se Pleiades unquam gloriantur. Præclare enim Paulus ita distinxit, *Alia,* 25 inquit, *claritas solis, et alia claritas lunæ, et alia claritas stellarum. Stella enim a stella differt in gloria.* Profecto, si earum tanquam inanimatarum coag- 30 mentatio sensu omni caruit, industrio ac perito artifice opus habuere: si tanquam rationis expertium, vacua consilii, necessitatem est sequuta 35